МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

            «ВЫШЕГОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

 13.11.2020                                                                                                                                                   №53
д. Вышегор

Об организации и проведении
итогового сочинения (изложения)
В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 №9 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования» и письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 24.09.2020 № 05-86 «О методических документах и материалах, рекомендуемых к использованию при организации и проведении итогового сочинения (изложения) в 2020/2021 учебном году», приказа Департамента Смоленской области по образованию и науке от 12.10.2020г № 737-ОД «О порядке проведения и проверки итогового сочинения (изложения) в Смоленской области в 2020/2021 учебном году», приказа Комитета по образованию АМО Сафоновский район Смоленской области №403 от 27.10.2020 года «О проведении итогового сочинения (изложения) в Сафоновском районе 2020-2021 учебном году»
приказываю:
1. Провести итоговое сочинение (изложение) 2 декабря 2020 года среди обучающихся 11 класса МКОУ «Вышегорская СОШ», реализующих образовательные программы среднего общего образования. Итоговое сочинение провести в здании МКОУ «Вышегорская СОШ».

2. Назначить ответственным лицом за организацию и проведение итогового сочинения (изложения) в школе Куренкова Валерия Андреевича,  директора МКОУ «Вышегорская СОШ».

3.Куренкову В.А. - ответственному лицу за организацию и проведение итогового сочинения (изложения):

· организовать информирование обучающихся 11 класса и их родителей (законных представителей), по вопросам организации и проведения итогового сочинения (изложения) путем проведения собраний для обучающихся и их родителей,  размещения информации  об  условиях написания итогового сочинения (изложения) на официальном сайте школы.
· организовать проведение регистрации обучающихся для участия в итоговом сочинении (изложении);
· обеспечить готовность и безопасные условия  проведению итогового сочинения (изложения);
· организовать подбор педагогических работников, привлекаемых                                  к проведению сочинения в школе.
· организовать создание экспертной комиссии, осуществляющей проверку итогового сочинения (изложения) в школе;
· обеспечить техническую поддержку проведения итогового сочинения (изложения) в соответствии с установленными требованиями;
· обеспечить получение перечня тем сочинений (текстов изложений), а также регистрационных бланков и бланков ответов участников.
· обеспечить проведение итогового сочинения (изложения) в школе 2 декабря 2020 года в соответствии с утвержденными рекомендациями;
· обеспечить членов комиссии по проведению итогового сочинения (изложения) инструктивными материалами;
· передать оригиналы бланков итогового сочинения (изложения)                                    в региональный центр обработки информации;
· обеспечить безопасное хранение копий не менее месяца с момента проведения итогового сочинения (изложения);
· организовать повторный допуск к сдаче итогового сочинения (изложения) всех, определенных Порядком, категорий участников итогового сочинения (изложения) 03.02.2020 года.
4.Утвердить состав  членов комиссии, участвующих в организации и проведении итогового сочинения (изложения) (приложение №1);
5.Назначить Смирнову Лидию Борисовну, заместителя директора по УВР   техническим специалистом.

6. Смирновой Л.Б.- техническому специалисту:

· обеспечить информационно-технологическую помощь в организации                          и проведении итогового сочинения (изложении);
· осуществить распечатывание бланков сочинения (изложения) 2 декабря 2020 года;
· осуществить копирование и сканирование бланков итогового сочинения (изложения);
· организовать проверку  работоспособности технических средств 2 декабря 2020 года.

7.Смирновой Лидии Борисовне – заместителю директора по УВР, члену комиссии:

· определить изменения текущего расписания занятий в день проведения итогового сочинения;
· назначить дежурных  и определить места дежурства в помещении проведения сочинения (изложения);
· участвовать в доставке бланков, черновиков и тем сочинений в аудиторию проведения итогового сочинения (изложения).

8.Сидоренко О. П. – классному  руководителю, члену комиссии:

· обеспечить подготовку аудитории для участников итогового сочинения (изложения);
· обеспечить полную явку обучающихся для участия в итоговом сочинении в 9 часов 00 минут;
· обеспечить наличие у участников итогового сочинения (изложения), черных гелиевых (капиллярных) ручек, документов, удостоверяющих личность;

9. Сойкиной С.В. – зав. библиотекой:

· обеспечить участников итогового сочинения орфографическими словарями.

10. Назначить нижеперечисленных  членов комиссии – организаторами проведения итогового сочинения (изложения):
· ответственный организатор –  Плешивцева Наталья Николаевна - учитель химии и биологии;
· организатор – Москалева Тамара Николаевна – учитель математики;
11. Назначить членом (экспертом) комиссии, участвующим в проверке итогового сочинения (изложения) Тихомирову Жанну Валерьевну – учителя русского языка                 и литературы;

12. Тихомировой Ж.В. члену (эксперту) комиссии, участвующему в проверке итогового сочинения (изложения) обеспечить проверку итоговых сочинений (изложений) обучающихся до 07.12.2020 года;
13. Назначить Смирнову Лидию Борисовну  ответственной за перенос в подлинники работ результатов проверки, а также передачу материалов итогового сочинения (изложения) в места, определенные органами исполнительной власти, осуществляющими полномочия в сфере образования;
12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
[image: image1.jpg]Jupexkrop MKOY «Bsierop B.A. KypenkosB

C npuka3zoM 03HaKOMJIEHBI:

&&0‘

NCHHES
(\/[j‘% __/Cwmupuosa JLB./ “777>="" /Tuxomuposa X.B./
' W / / Mockanesa T.H. / &‘/ / Cunopenko O.IT./
— 7
— L// | /Corixkuna C.B./ //5/ / /Tepacumosa U. B. /
ﬂ,ﬂz/ / CepxanroBa JI.H./ /AnexceeBa JI. B. /

e 5

Приложение №1

СОСТАВ КОМИССИИ
ПО  ОРГАНИЗАЦИИ  И ПРОВЕДЕНИЮ
ИТОГОВОГО СОЧИНЕНИЯ (ИЗЛОЖЕНИЯ)
В МКОУ «ВЫШЕГОРСКАЯ СОШ»
	Председатель комиссии:

	   Куренков Валерий Андреевич
	Директор МКОУ «Вышегорская СОШ»

	Заместитель председателя комиссии, технический специалист:

	    Смирнова Лидия Борисовна
	Зам. директора по УВР

	Члены комиссии, участвующие в организации проведения итогового сочинения (изложения)

	    Москалева Тамара Николаевна
	  Учитель математики

	    Сойкина Светлана Владимировна
	  Зав.библиотекой

	    Сидоренко Ольга Петровна
	 Учитель истории и обществознания,   классный руководитель 11 класса

	    Плешивцева Наталья Николаевна
	 Учитель химии и биологии

	Члены (эксперты) комиссии, участвующие в проверке итогового сочинения           (изложения):

	   Тихомирова Жанна Валерьевна
	  Учитель русского языка и литературы

	Дежурные, участвующие в организации итогового сочинения (изложения) вне учебных кабинетов:

	  Герасимова Ирина Викторовна
	  Учитель начальных классов

	  Сержантова Лидия Николаевна
	  Учитель начальных классов

	  Алексеева Лариса Валерьевна
	  Учитель физкультуры